

kleinsorge



Kleinsorge Kauschen DIN EN 13411-1

Die **Kauschen DIN EN 13411-1** von Kleinsorge bestehen aus **feuerverzinktem, unlegiertem Stahl** und dienen als verstärkende Einlage zur sicheren Formung von **Seilaugen** an Drahtseilen. Sie schützen das Seil vor Abrieb, Knicken und Quetschung und gewährleisten einen normgerechten **Biegeradius** für Anschlag- und Abspansysteme. Dank hoher Stabilität und Korrosionsbeständigkeit eignen sie sich ideal für den Einsatz in **Hebe-, Bau-, Industrie- und Schifffahrtsanwendungen**.

- **Hoher Seilschutz** durch verstärkte, geformte Rille.
- **Normgerechte Sicherheit** nach DIN EN 13411-1.
- **Langlebig** dank feuerverzinkter Oberfläche.
- **Robust** durch unlegierten, zähen Stahl.
- **Breites Größenspektrum** für viele Drahtseildurchmesser.
- **Ideal für Anschlagseile** und sicherheitsrelevante Endverbindungen.
- **Systemkompatibel** mit Presshülsen, Schäkel und weiterem Kleinsorge-Zubehör.

Kauschen DIN EN 13411-1	Nenngröße	Rillenweite	Preis exkl. 19% MwSt.
4	4 mm	-	5 mm
6	6 mm	7 mm	82,60 € _(100 Stk / VE) 0,83 € / Stück
8	8 mm	9 mm	69,50 € _(50 Stk / VE) 1,39 € / Stück
10	10 mm	11 mm	109,00 € _(50 Stk / VE) 2,18 € / Stück
12	12 mm	13 mm	129,60 € _(50 Stk / VE) 2,59 € / Stück
14	14 mm	16 mm	216,50 € _(50 Stk / VE) 4,33 € / Stück
16	16 mm	18 mm	292,10 € _(50 Stk / VE) 5,84 € / Stück
18	18 mm	20 mm	211,50 € _(25 Stk / VE) 8,46 € / Stück
20	20 mm	22 mm	254,00 € _(25 Stk / VE) 10,16 € / Stück
22	22 mm	24 mm	137,30 € _(10 Stk / VE) 13,73 € / Stück
24	24 mm	26 mm	auf Anfrage.
26	26 mm	29 mm	45,70 € _(2 Stk / VE) 22,85 € / Stück
28	28 mm	31 mm	53,90 € _(2 Stk / VE) 26,95 € / Stück
32	32 mm	35 mm	46,50 € _(2 Stk / VE) 23,25 € / Stück
36	36 mm	40 mm	50,50 € _(1 Stk / VE) 50,50 € / Stück